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1

کشور ایران جزو 10 کشور اول دنیا در حوزه جراحی زیبایی و پلاستیک است؛ در واقع 
این اتفاق  به رغم همه محدودیت هایی که در دنیا از لحاظ پذیرش و چاپ مقاله و 
اخذ ویزا برای پزشکان وجود دارد، رقم خورده است و این توانمندی، جای افتخار 
زیادی دارد.  اما بدون تردید، جراحی زیبایی مانند هر انتخاب دیگری در امور زندگی 
که این روزها  کافی در انتخاب جراح و روش آن دارد؛ اتفاقی  معمول، نیاز به دقت 
خلاف آن هم رخ می دهد و متاسفانه شاهد این هستیم که بعضی از اقدامات جراحی 
کن غیرمجاز و فاقد هرگونه استاندارد های بهداشتی یا حتی در منازل  و زیبایی در اما
و زیرزمین ها انجام می شود؛ این در حالی است که این گونه اعمال حتما باید توسط 
افراد متخصص و در مکان مناسب مورد تایید وزارت بهداشت انجام گیرد ؛ موضوعی 
کلانترهرمزی، عضو هیات مدیره انجمن جراحان پلاستیک و  که دکتر عبدالجلیل 

زیبایی ایران هم آن را تایید می کند و می گوید: » درصد بالایی از مطالب فضای مجازی 
گفته ایم متقاضیان اعمال جراحی  در مــورد جراحی زیبایی، فریبنده اســت. بارها 
زیبایی صرفا در انتظار برخورد مراجع قانونی با افراد متخلف در حوزه جراحی زیبایی 
کنند.« برخی  نباشند و با مشورت و جست وجوی مناسب، پزشک خود را انتخاب 
کز مشاوره زیبایی  کز غیرمجاز از جمله مرا این اعمال توسط افراد غیر حرفه ای در مرا

 غیر مجاز انجام می شود که خطرات زیادی برای مردم دارد.
شاید برایتان جالب باشد که بدانید وقت فراوانی از جراحان پلاستیک، صرف ترمیم 
انجام  افــراد غیرمتخصص و پزشک نما ها  که به دست  عوارض عمل هایی می شود 
می شود .کاش مردم برای انجام اعمال زیبایی فریب تبلیغات درخصوص انجام این 

امور را با هزینه های پایین نخورند.  

سلام کنید تا شاد باشید
به غریبه ها  کــردن  که ســلام  نتایج تحقیقی نشان می دهد 
می تواند سطح شادی را افزایش دهد. گروهی از روان شناسان 
که با همکار خود از دانشگاه  در دانشگاه سابانجی در ترکیه 
که در  افـــرادی  کــار می کنند، دریافتند  بریتانیا  ساسکس در 
می توانند  می کنند،  »ســلام«  به سادگی  غریبه ها  با  مواجهه 
ــار سطح رضــایــت از زنــدگــی خــود را افــزایــش دهند.  بــا ایــن ک
کــه تنهایی  ــرده  ک ــلام  به تازگی ســازمــان جهانی بهداشت اع
یک نگرانی جهانی برای سلامت عمومی است؛ چیزی که به 
اندازه کشیدن 15 نخ سیگار در روز مضر است. روان شناسان 
گـــزارش شــده در  ــزوای  می گویند چنین تنهایی بــه مــیــزان انـ
بیشتر جوامع مدرن غربی مربوط می شود. مردم تمایل دارند 
از دیگران دوری کنند و فقط با افرادی صحبت می کنند که از 
گــروه، انــزوا، مردم را نسبت  قبل می شناسند اما به گفته این 
آزادانـــه با یکدیگر صحبت  که غریبه ها  گذشته  ــاران  به روزگـ

می کردند، کمتر خوشحال می کند.
محققان پیشنهاد کردند که تعامل منظم با غریبه ها  منجر به 
احساس تعلق به یک جامعه می شود که می تواند باعث شود 
کوچکی از جهان خود را به  که بخش  کسانی  مــردم از طرف 
ک می گذارند، بیشتر مورد پذیرش قرار بگیرند و حتی بها  اشترا
داده شوند؛ احساساتی که مطالعات قبلی نشان داده به مردم 

کمک می کند از زندگی خود احساس رضایت کنند.

سلامت ایران

 اهدای خون 
در »پویش مهر فاطمی«

»پویش مهر فاطمی«، با شعار »بانوی ایرانی، نبض زندگی و 
اهدای خون«، در بازه زمانی شهادت حضرت فاطمه )س( تا 
کز اهدای خون سراسرکشور برگزار  ولادت ایشان، در تمامی مرا
می شود. دکتر بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال 
گفت: متاسفانه با وجــود مشارکت  خــون دربــاره ایــن پویش 
مناسب مردم در اهدای خون، سهم مشارکت بانوان در این 
زمینه در ایران بسیار پایین است، به نحوی که تنها حدود 5 
کنندگان خون در سراسر کشور را دختران و زنان  درصد از اهدا

تشکیل می دهند.
ــه در تمامی  ک ــه بـــانـــوان ایـــرانـــی  ــی او ایـــن امـــر را خـــلاف روح
فعالیت های انسانی، ارزشی و خیرخواهانه پیشتاز هستند، 
دانست و ادامــه داد: دلیل اصلی این عدم استقبال، برخی 
گر  بــاورهــای نــادرســت در مــورد اهــدای خــون بــانــوان اســت. ا
کنندگان خــون بپیوندد،  یک زن در خــانــواده به جمع اهدا
در فرهنگ سازی این امر انسان دوستانه میان دیگر اعضای 

خانواده و جامعه، بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

سلامت جهان

چاقی ام الامراض یا همان مادر مریضی هاست؛ عبارتی 
که احتمالا از زبــان بسیاری از پزشکان و متخصصان 
ما  بیماری ها،  از  بسیاری  درمـــان  بــرای  و  شنیده ایم 
که  کاهش وزنــی  کاهش وزن هــدایــت می کنند!  را بــه 
می تواند همراه با درمــان دیگر بیماری ها هم همراه 
درمانی  جنبه  هرچیز،  از  بیشتر  دیگر  »اسلیو  باشد. 

دارد.« این را مریم عمادی، متخصص و مشاور تغذیه 
و رژیم درمانی می گوید که معتقد است در حال حاضر 
عمل اسلیو معده برای افرادی تجویز و توصیه می شود 
که  که دارای اضافه وزن بسیار بالایی هستند؛ آن قــدر 
به بیماری های دیگر از جمله دیابت و فشار خــون و 
کبد چرب و ... هم دچار شده اند: »در واقع افرادی که 

چاقی مفرط دارند و با روش های لاغری دیگر، جوابی 
نگرفته اند، در نهایت این جراحی را انتخاب می کنند؛ 
نوعی از جراحی که می تواند مانع از پیشروی و تشدید 
گرفته  اثــر چاقی شکل  که در  آنها  بیماری های دیگر 

است، بشود.« 

     بالاخره اسلیو
قریب به اتفاق متخصصان تغذیه معتقدند که بهترین 
کــه اضــافــه وزنــی در حد  ــرادی  ــرای کاهش وزن افـ راه ب
معمول و قابل کنترل دارند، ورزش و رژیم غذایی سالم 
است: » اما در برخی موارد، مشکل چاقی از مرز گذشته 
و بسیار جدی می شود؛ در چنین مواقعی، لازم است که 
به راه های دیگری از جمله انواع جراحی ها روی آورد.« 
کید دارد و به جام جم  موضوعی که مریم عمادی بر آن تا
می گوید: » در میان انواع جراحی ها، روش جراحی اسلیو 

کاهش  کاهش حجم معده و طبیعتا  که باعث  معده 
اشتها می  شود، از رایج ترین روش هــای موجود است؛ 
گــر در بهترین حالت ممکن انجام شود،  که ا روشــی 
بیماری های مزمن را کاهش می دهد و حتی باعث بالا 
رفتن کیفیت خواب، راه رفتن، افزایش اعتماد به نفس 
و توانایی بیشتر برای ورزش و پیاده روی نیز می شود.« 
اما بر کسی پوشیده نیست که دستکاری در هر نسخه 
طبیعی، می تواند با عوارضی همراه باشد؛ موضوعی که 

عمل های جراحی لاغری هم از آنها مستثنی نیستند! 

     2 روی یک سکه
 اسلیو هم می تواند یک درمان ایده آل برای مجموعه ای 
از بیماری ها باشد و هم می تواند گاهی دردسرساز شود و 
بیمار را با عوارض متفاوتی روبه رو کند. در این میان آنچه 
مهم است این که در قدم اول، دقت داشته باشیم که 

این عمل توسط چه جراح و متخصصی انجام می شود: 
» حــتــمــا بــایــد ایـــن عــمــل را یــک جـــراح فوق تخصص 
که تجربه نشان داده  لاپاراسکوپی انجام بدهد؛ چرا 
اثــر جراحی  در  که عارضه های اصلی جراحی چاقی، 
نامناسب بوده است. بنابراین جراح باید علم، تخصص 
کافی داشــتــه بــاشــد.« در مرحله بعدی هم  و تجربه 
دستورالعمل هایی را که بیمار پیش از عمل و بعد از آن 
باید رعایت کند جدی بگیریم؛ آن وقت است که تغییرات 
ــوارش، خــطــری بـــرای شــمــا محسوب  ــ گـ در سیستم 
نمی شود. روی خوبش این است که این عمل، نه فقط 
باعث کاهش وزن در افــراد چاق می شود، بلکه باعث 
بیماری های  برخی  کامل  درمـــان  یــا  نسبی  بهبودی 
دیگر مانند بیماری های قلبی - عروقی، دیابت و ... هم 
می شود. البته که در برخی موارد، می تواند با عوارضی، 
گاهی کوتاه مدت و گاهی هم بلند مدت نیز همراه باشد. 

    عمل اسلیو معده، فواید و معایب را به طور همزمان با خود به همراه دارد         
عوارضی این چنین!

که عمل های  غ از برخی عارضه هایی  فــار
می توانند  شکلی  و  نـــوع  ــر  ه در  ــی  ــراح ج
بــه هــمــراه داشــتــه بــاشــنــد، ایـــن عمل هم 
از عــارضــه هــای متفاوتی بــرخــوردار اســت. 
حالت تهوع که به مرور زمان ممکن است 
کس تبدیل شــود یا در مــوارد نــادر،  به رفلا
منجر به زخم معده شود. سرگیجه، ریزش 
مو، مشکلات گوارشی، یبوست و ... از جمله 
این عمل است؛  کوتاه مدت  عوارض های 
عوارضی که تجربه نشان داده است که بعد از 
گذشت زمانی مثلا شش ماهه از بین خواهد 
ــرات منفی بر  رفــت. تغییرات هورمونی و اث
کبد هم از جمله عارضه های نادر این عمل 
ــه تــوصــیــه هــای متخصص  گـــر ب اســـت کــه ا
بــه درســتــی عمل شـــود، رخ نخواهد داد! 
گرفتن سنگ  البته در ایــن مــیــان، شکل 
کیسه صفرا به دلیل کم نوشیدن  آب، از باقی 

بیماری ها محتمل تر است.

برش

ی پردردسر لاغر

4 خاصیت 
سفیده 

غ تخم مر

ناخن1مغز1ایمنی1آهن1

تــخــم مــرغ و بــه طــور خـــاص، سفیده آن 
می تواند کمبود آهن موجود در بدن  را 

برطرف کند. 

مصرف سفیده تخم مرغ برای تقویت سیستم 
ایمنی بدن مفید است و به محافظت از بدن 

در مقابل بیماری ها کمک می کند.

تحقیقات نشان داده اســت کــه این 
ــرای حــفــظ و تقویت  ــ ــاده غـــذایـــی ب ــ م

سلامت مغز مؤثر است. 

ــیـــد کــــه ســفــیــده  ــت بـــدانـ ــ ــالـــب اسـ  جـ
ــه زیــبــایــی نــاخــن هــا کمک  تــخــم مـــرغ ب

قابل توجهی می کند. 

ی و زیبایی بین مردم شناخته می شود اما به نظر   نامش به عنوان جراحی لاغر

 گروه جامعه

نرگس 
خانعلی زاده

اسلیو  عمل  می دهد  نشان  که  واقعیتی  نیست؛  ایــن  واقعیت  که  می رسد 
وزهــا بیشتر جنبه درمانی دارد تا زیبایی. موضوعی که باعث  معده، ایــن ر
شده است چنین عملی، تحت پوشش بیمه نیز قــرار بگیرد و چاقی و البته 
ن ناشی شده است، بهبود ببخشد. اما  ی هایی را که از اضافه وز دیگر بیمار
آنچه که در ایــن میان اهمیت دارد، ایــن اســت که با چشم های کاملا بــاز و 
آگــاهــانــه، تصمیم بــه عمل اسلیو مــعــده گرفته شـــود؛ عملی کــه عـــلاوه بر 

فوایدش، عوارض های متفاوتی نیز به همراه دارد. 

! جراح متخصص و لاغیر


